[image: image3.emf]Наименование Мярка

1 2

Дърва за огрев

пространствен м

3

Цена на дървесина (в евро без ДДС)

3

4.00 евро.

[image: image4.emf]Наименование Мярка

1 2

Дърва за огрев

пространствен м

3

Цена на дървесина (в евро без ДДС)

3

4.00 евро.



  С Ъ О Б Щ Е Н И Е

На основание чл. 23, ал. 4, т. 1 от ЗМСМА и съгласно чл. 13, т. 1 от Правилника за организация и дейността на Общински съвет, неговите комисии и взаимодействието му с Общинската администрация с. Борино, Председателят на Общински съвет с.Борино, обл.Смолян СВИКВА общинските съветници, кмета на общината  и кметове по населени места на редовно заседание на Общински съвет, което ще се проведе на 28.01.2026г. /сряда/ 13:30 часа в заседателната зала при следния

Проекто


Д Н Е В Е Н  Р Е Д:

        1.Докладна записка с вх. №4/19.01.2026г. от Мустафа Караахмед – Кмет на Община Борино, относно: Приемане на план – сметка за дейности „Чистота“ и „Управление на дейностите по отпадъци“ за 2026 година.      Док. Мустафа Караахмед                                                                                        

                                                                                                         Кмет на Община Борино    

       2.Докладна записка с вх. №2/19.01.2026г. от Мустафа Караахмед – Кмет на Община Борино, относно: Приемане на цени в евро за ползването на дървесина в горските територии – собственост на община Борино, за собствени имоти /извън горски територии/.                                                                                     Док. Мустафа Караахмед                                                                                        

                                                                                                         Кмет на Община Борино 

     3.Докладна записка с вх. №3/19.01.2026г. от Мустафа Караахмед – Кмет на Община Борино, относно: Приемане на „Годишен план за младежта на Община Борино за 2026 г.“                                                                                            Док. Мустафа Караахмед                                                                                        

                                                                                                         Кмет на Община Борино 

         4.Докладна записка с вх. №5/21.01.2026г. от Сейди Шерифов – Председател на ОбС Борино, относно: Приемане на Програма за работата на Общински съвет Борино за 2026 г.                                                                                                               Док. Сейди Шерифов                                                                                        

                                                                                                   Председател на ОбС Борино 

        5.Докладна записка с вх. №6/21.01.2026г. от Мустафа Караахмед – Кмет на Община Борино, относно: Приемане на Отчет за състоянието на общинската собственост за периода 01.01.2025г. - 31.12.2025г. и приемане  на Годишна програма за управление и разпореждане с имоти общинска собственост на Община БОРИНО за 2026 година.                                                                                         Док. Мустафа Караахмед                                                                                        

                                                                                                         Кмет на Община Борино 

        6.Докладна записка с вх. №166/16.12.2025г. от Мустафа Караахмед – Кмет на Община Борино, относно:  Осигуряване на прозрачност при провеждане на търгове за продажба на общински имоти и своевременно уведомяване на общинските съветници.

                                                                                                                Док. Реджеп Чобанов                                                                              

                                                                                                     Общински съветник 

         7.Текущи.
Каним Ви да вземете участие в работата на заседанието!

    Сейди Шерифов

 /Председател на Общински съвет Борино/ 

ДОКЛАДНА ЗАПИСКА

от

                                              Мустафа Шабан Караахмед

                         Кмет на Община Борино, Област Смолян

ОТНОСНО:  Приемане на план - сметка  за дейности  „Чистота” и „Управление на дейностите по отпадъците”  за 2026 година.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ,

УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

 На основание чл. 66, ал.3, т.2 от ЗМДТ и  във връзка с чл. 21,  ал. 1, ал. 2, чл. 27, ал. 4 и 5 от Закона за местното самоуправление и местната администрация  предлагам на общински съвет Борино  Проект за решение за одобряване на План – сметка за дейностите „Чистота“ и „Управление на дейностите по отпадъците“ за 2026 год. 

 Приходите от такса битови отпадъци са изчислени на база запазване  ставките от 2025 година.

Отчисленията по чл. 64 от ЗУО през 2026 год. за депониране са 95.00 лева (48,57 евро) за тон, поради което се налага по-голямата част от разходите да се покриват с  други местни приходи и изравнителна субсидия, а по чл. 60 отчисленията се запазват на 3,11 лв. (1,59 евро)  за тон.

                                                   - 1 -                                                                                  

                                                                                                                                                                        /ПРОЕКТ/

                                                             РЕШЕНИЕ:

         На основание чл. 66, ал.3, т.2 от ЗМДТ и във връзка с чл.21, ал.1, ал. 2, чл. 27, ал. 4 и 5от ЗМСМА,

        Общински съвет Борино,

                                                              Р Е Ш И :

        1.Общински съвет Борино одобрява следната План – сметка за дейностите                  „Управление на дейностите по отпадъците„ и „Чистота“ за 2026 година :

  










       евро

	параграф
	ПРИХОДИ
	Сума / евро /

	  27-07
	1.Такса битови отпадъци:
	39 000

	
	От юридически лица
	24 000

	
	От физически лица
	15 000

	
	2.Местни приходи и изравнителна субсидия
	115 000

	
	ВСИЧКО ПРИХОДИ/1+2/
	154 000

	
	РАЗХОДИ
	

	
	І. СМЕТОСЪБИРАНЕ И СМЕТОИЗВОЗВАНЕ

„УПРАВЛЕНИЕ НА ДЕЙНОСТИТЕ ПО ОТПАДЪЦИТЕ“
	133 800

	01,02,05
	1.Заплати и осигуровки:
	48 400

	01-01
	Заплати и възнаграждения
	22 000

	02-01
	Заплати и възнаграждения нещатен
	18 000

	02-05
	Изплатени суми от СБКО и др.на персонала
	 600

	05-51
	Осигурителни вноски от работодател за ДОО
	4 600

	05-60
	Здравно осигурителни вноски от работодател
	2 000

	05-80
	Допълнителни задължителни пенсионни осигуровки
	1 200

	10-00
	2. Издръжка:
	52 400

	10-15
	Материали
	2 000

	10-16
	ГСМ
	19 500

	10-20
	Външни услуги
	25 000

	10-30
	Текущ ремонт
	4 100

	10-62
	Застраховки
	1 600

	10-91
	Други разходи за СБКО
	200  

	61-02
	Отчисления по чл. 60 и чл. 64 от ЗУО
	33 000

	
	
	

	                
	      ІІ. ЧИСТОТА НА ТЕРИТОРИИТЕ ЗА ОБЩ. ПОЛЗВАНЕ
	20 200

	10-00
	 Издръжка/Поддържане на паркове, площади и улици/:
	          20 200

	10-15
	Материали
	1 500

	10-16
	ГСМ
	12 000

	10-20
	Външни услуги
	5 000

	10-30
	Текущ ремонт
	900

	10-62
	Застраховки
	800

	
	ВСИЧКО РАЗХОДИ/I+II/
	154 000

	
	
	


 МУСТАФА КАРААХМЕД

  КМЕТ НА ОБЩИНА БОРИНО

- 2 -

ИЗХ.№  







Борино, 15.01.2026г.
 ДО

 ПРЕДСЕДАТЕЛЯ НА ОБЩИНСКИ

 СЪВЕТ  БОРИНО
Д О К Л А Д Н А  З А П И С К А

oт

Мустафа Караахмед 

Кмет на Община Борино 
Относно:  Приемане на цени в евро за ползването на дървесина в горските територии – собственост на община Борино, за собствени имоти /извън горски територии/.

УВАЖАЕМИ  ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ,

УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,


На основание чл. 21, ал. 1, т. 7 от ЗМСМА, предлагам  Общински съвет - Борино да одобри и приеме следното решение:

1.Общински съвет - Борино утвърждава цени в евро за ползванията на дървесина от горски територии - собственост на Община Борино, на корен, на физически лица за лична употреба по реда на чл.71, ал.1, т.1, т.2, т.3 и т.7 от Наредба за условията и реда за възлагане изпълнението на дейности в горските територии - държавна и общинска собственост, и за ползването на дървесина и недървесни горски продукти, и на основание  чл.71, ал.5, т.3 от цитираната Наредба. /Ценоразпис № 1/

2.Общински съвет – Борино утвърждава продажни минимални цени в евро  за промишлен дърводобив, добивани на сортименти по Българския държавен стандарт. /Ценоразпис № 2/
2.Общински съвет – Борино утвърждава цени в евро за издаване на разрешително за отсичане на дървета в собствен имот, /извън горски територии/, свързани със Закона за опазване на селскостопанското имущество. /Ценоразпис № 3/

            С уважение,

Мустафа караахмед

Кмет на Община Борино
             Изготвил: 

            Валентин Шидеров

            Главен специалист „Общински гори“

Ц Е Н О Р А З П И С № 3

За издаване на разрешително за отсичане на дървета в собствен имот, /извън горски територии/, свързани със Закона за опазване на селскостопанското имущество, както следва:


[image: image1.emf]№ 

по 

ред

Вид услуга

Цена в Евро 

без ДДС

а) за горски иглолистни видове

 за сроителна дървесина за 1м3  8,00 евро 

2. за дърва за огрев за пространствен м3  4,00 евро 

1.


Ц Е Н О Р А З П И С № 1

   За ползванията на дървесина от горски територии - собственост на Община Борино, на корен, на физически лица за лична употреба по реда на чл.71, ал.1, т.1, т.2, т.3 и т.6 от Наредба за условията и реда за възлагане изпълнението на дейности в горските територии - държавна и общинска собственост, и за ползването на дървесина и недървесни горски продукти, и на основание  чл.71, ал.5, т.3 от цитираната Наредба:

[image: image5.wmf]
                               Ц Е Н О Р А З П И С № 2

За продажба на дървесина по следните минимални цена без ДДС, добивани на сортименти по БДС за промишлен дърводобив както следва:


[image: image2.emf]Дървесен 

вид

Цена 

(евро 

м

3

)

Дървесе

н вид

Цена 

(евро 

м

3

)

Смърч 80 Бук 66

Бял бор 75 Трепетл. 56

Ела 78

Черен бор 60

Смърч 79 Бук 56

Бял бор 70 Трепетл. 46

Ела 80

Черен бор 56

Смърч 71 Бук 51

Бял бор 65 Трепетл. 41

Ела 70

Черен бор 52

Смърч 60 Бук 41

Бял бор 50 Трепетл. 36

Ела 55

Черен бор 22

2. IV клас греди с диам. от 11 до 14 см. на тънкия край Игл. 30 Шир. 38

3. V клас с диам. от 8 до 10 см. на тънкия край Игл. 30 Шир. 35

4. Технологична дървесина от средна Игл. 15 Шир. 35

1. VI клас  Игл. 28

2. Технологична дървесина от дребна Игл. 15 Шир. 35

1. ОЗП Игл. 41 Шир. 38

2. Дърва за огрев - лв/плътен м

3

Игл. 13 Шир. 30

                                     - лв/пространствен м

3

Игл. 6,5 Шир. 18

3. Технологична дървесина от дърва Игл. 15 Шир. 46

1. III клас тънки трупи с диам. от 15 до 17 см. на тънкия край

II. СРЕДНА

III. ДРЕБНА

IV. ДЪРВА

Сортимент

Иглолистни Широколистни

2. I клас трупи с диам. над 30 см. на тънкия край

3. II клас трупи с диам. от 18 до 29 см. на тънкия край

I. ЕДРА

1. Ia клас трупи с диам. над 50 см. на тънкия край


ЗАБЕЛЕЖКА: За поръчкови сортименти на над 5 м. цените се увеличават с 10%.

Изх. №…………

…………..2026 год.

ДО

Г- Н СЕЙДИ ШЕРИФОВ
Председател на 

Общински съвет Борино

Д О К Л А Д Н А   З А П И С К А

ОТ

МУСТАФА КАРААХМЕД – КМЕТ НА ОБЩИНА БОРИНО

ОТНОСНО:  Приемане на ,,Годишен план за младежта на Община Борино за 2026”.

УВАЖАЕМИ  ГОСПОДИН  ПРЕДСЕДАТЕЛ, 
          УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

            На основание чл. 16, ал. 1 от Закона за младежта и чл. 21, ал. 12 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, Предлагам Общинският съвет да вземе следното

Р Е Ш Е Н И Е :

Приема ,,Годишен план за младежта на Община Борино за 2026 год.”

С уважение, 

Мустафа Караахмед

Кмет на Община Борино

вх. №  

ДО

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ БОРИНО

ДОКЛАДНА ЗАПИСКА

от

Сейди Шерифов
/Председател на Общински съвет Борино/

Относно: Приемане на Програма за работата на Общински съвет Борино за 2026г.


УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

На основание  чл. 32, ал. 2 от ПОДОС, предлагам Общински съвет Борино да вземе следното 

Р Е Ш Е Н И Е

Общински съвет Борино приема Програма за работата на Общински съвет Борино за 2026г.

Приложение: Програма за работата на Общински съвет Борино за 2026г.


С уважение, 

Сейди Шерифов 

Председател на Общински съвет Борино

  изх. № ………./21.01.2026г.

 ДО

 Г-Н СЕЙДИ ШЕРИФОВ

 ПРЕДСЕДАТЕЛ НА 

 ОБЩИНСКИ СЪВЕТ БОРИНО
ДОКЛАДНА ЗАПИСКА

от 

МУСТАФА КАРААХМЕД- КМЕТ НА  ОБЩИНА БОРИНО

      ОТНОСНО: Приемане на Отчет за състоянието на общинската собственост за периода 01.01.2025г. - 31.12.2025г. и приемане  на Годишна програма за управление и разпореждане с имоти общинска собственост на Община БОРИНО за 2026 година

           Уважаеми господин ПРЕДСЕДАТЕЛ,
          Уважаеми  СЪВЕТНИЦИ,

       Съгласно чл.8, ал.9 от Закона за общинската собственост, общинският съвет по предложение на Кмета на общината  най-късно до приемането на бюджета за съответната година, приема годишна програма за управление и разпореждане с имотите – общинска собственост, която следва да е в съответствие с раздела за общинските публично-частни партньорства от програмата за  реализация на общинския план за развитие. Годишната програма за управление и разпореждане с общинска собственост се приема в изпълнение на стратегията за управление на общинската собственост. Настоящата програма е разработена в съответствие с изработената Стратегия  за управлението и разпореждането с общинската собственост за периода 2024 – 2027 година.    

      Общинска собственост са: имотите и вещите определени със закон; имотите и вещите, предоставени в собственост на общината със закон; имотите, чиято собственост е възстановена на общината при условията и по ред, определени със закон; имотите и вещите, дарени или завещани на общината; имотите и вещите, придобити от общината при ликвидацията на търговски дружества с общинско участие; имотите и вещите, придобити от общината чрез правна сделка, по давност или по друг начин, определен в закон. Общинската собственост е публична и частна.

     Предмет на настоящият отчет (Приложение №1) е придобиването от общината на имоти и вещи през 2025г., резултатите от управлението на общинската собственост през 2025г. и извършените разпоредителни действия за същия период.

     Отчетът не касае имоти–публична общинска собственост (училища, читалища), които са предоставени за управление на съответните организации и юридически лица по силата на Закона за общинската собственост или специални закони. 

     Годишната програма (Приложение №2) включва прогноза за приходите и разходите, за управление и разпореждане с общинска собственост, както и имотите, които предстои през 2026 година да се отдават под наем или ще са предмет на разпореждане пресметнати вече по едината европейска валута – в Евро. 

С оглед на горното, предлагам Общински съвет – Борино, по компетентност, да вземе следното  Решение:
        На основание чл. чл.21, ал.2 и чл.21, ал.1 т.8, чл.27, ал.4 и ал.5 от ЗМСМА, чл.8, ал.1 и ал.9, чл.66а от ЗОС  ОБЩИНСКИ СЪВЕТ БОРИНО     РЕШИ:
          1. Приема Отчета за състоянието на общинската собственост и резултатите от нейното управление  за периода от 01.01.2025г. до 31.12.2025г.


Приложение № 1 -  Отчет за състоянието на общинската собственост и резултатите от нейното управление за периода от 01.01.2025г. до 31.12.2025г.

          2. Приема Годишна програма за управление и разпореждане с имотите – общинска собственост през 2026 година.


Приложение № 2 - Годишна програма за управление и разпореждане с имотите – общинска собственост през 2026 година.

            Приложение №  3   -  Свободни имоти за отдаване под наем по реда на чл. 37и от ЗСПЗЗ за 2026г.           

Вносител:                                                                       
МУСТАФА КАРААХМЕД

Кмет на община Борино

Проект:                                                                                                                       Приложение 2
ГОДИШНА ПРОГРАМА

за управление и разпореждане с имоти общинска собственост на ОБЩИНА БОРИНО през 2026 година

Настоящата програма е приета с Решение № .............. по Протокол  №....... от 28.01.2026 г. на Общински съвет –Борино

“Имотите  и вещите – общинска собственост, се управляват в  интерес на населението на общината,  съобразно разпоредбите на закона и с грижата на добър стопанин.”
І.ОБЩИ  ПОЛОЖЕНИЯ
          Годишната  програма  на Община Борино за управление и разпореждане с общинска собственост за 2026 година се приема на основание чл.8, ал.9 от Закона за общинската собственост, и в изпълнение на Стратегията за управлението и разпореждането с общинска собственост за периода 2023г.- 2027г. 

       Програмата  обхваща  прогнозните  приходи  и  разходи  от  управление  и  разпореждане  с  имоти общинска  собственост. 

       Годишната програма на Община Борино за управление и разпореждане с общинска собственост за 2026 година е отворена и може да бъде актуализирана през годината, като при необходимост се извършва и актуализация на годишния бюджет.


       Основен приоритет, залегнал в Стратегията за развитие на Общината, е повишаването на  собствените приходи в общинския бюджет, реализирани чрез правилно управление на частната и публична общинска собственост. 

       Настоящата програмата отразява намеренията на Община Борино за управление и разпореждане с имоти – общинска собственост през 2026г. Тя съдържа:

       Прогноза за очакваните приходи и необходимите разходи, свързани с придобиването, управлението и разпореждането с имоти – общинска собственост;

       Начин на ползване и стопанисване на имотите,  които общината има намерение да предложи за предоставяне под наем и за продажба описание на имотите;

      Прогнози за очаквани приходи и свързаните с тях разходи при управление на общински горски територии

      Заключение.

     Основните цели при управлението на общинската собственост са в съответствие с главната стратегическа цел и приоритетите на Общинския план за развитие на Община Борино и Стратегията за управление на общинската собственост, приета от Общинския съвет.

     Настоящата програмата отразява намеренията на Община Борино  за управление и разпореждане с имоти – общинска собственост през 2026 г. 

ІІ. Прогноза за очакваните  приходи  и  необходимите  разходи, свързани с придобиването, управлението и разпореждането с имущество – общинска собственост ПРЕЗ 2026 г.
	
	очаквани приходи


	Прогнозен резултат в Евро, с ДДС

	
	А.   от   управление  на  имоти – общинска собственост
	

	1.
	Отдаване под наем на имущество – общинска собственост
	17 000.00 €.

	2.
	Отдаване под наем на земеделска земя
	     22 000.00
 €.

	3.
	Приходи от такси, свързани с управление на обособени паркоместа и места за търговска дейност и находящи се в района на обект „Ягодинска пещера“, община Борино. 
	8 000.00 €.

	4.
	Приходи от такси, пазари, тържища и др.
	3 000.00 €.

	
	всичко от управлението на  имоти-общинска собственост
	50 000.00 €.

	
	Б.   от   разпореждане с  имоти – общинска собственост
	

	1.
	Продажба на имоти общинска собственост 
	52  000.00 €.

	2.
	Продажба на общинска земя чл.35, ал.3 от ЗОС
	13 000.00 €.

	3.
	Приходи от управление на гори от общински горски територии
	100 000.00 €.

	
	всичко от разпореждане с имоти-общинска собственост
	165 000.00 €.

	
	Всичко приходи
	215 000.00 €.

	
	НЕОБХОДИМИ РАЗХОДИ 
	

	1.
	При отдаване земите под наем и аренда за технически дейности (скици, вписване на АОС, оцифряване на имоти, изготвяне на експертни оценки, обявления и др.)
	5  000.00 €.

	2.
	При възлагане изпълнението на дейностите в горските територии през 2025г. се предвиждат разходи за скици, трасиране, маркиране,  направа на горски пътища.
	27 000.00 €.

	3.
	За събиране на такси от обособени паркоместа, находящи се в района на обект „Ягодинска пещера“, община Борино.
	8 000.00 €.

	4.
	Данъци по ЗДДС и ЗКПО.
	30 000.00 €.

	
	Всичко разходи
	70 000.00 €.


    Разпределение на 30% от приходите без ДДС – 46 000.00 евро съгласно чл.52, ал5, т.1 и 2 от ЗМСМА както следва:  Кметство Ягодина – 13 000.00 евро, за Кметство Буйново - 13 000.00 евро., за  Кметство  Кожари  - 10 000.00  евро. и за Кметство Чала -  10 000.00 евро.  

ІІІ. УПРАВЛЕНИЕ НА ИМОТИТЕ ОБЩИНСКА СОБСТВЕНОСТ
  
Община  Борино е собственик на  сгради, части от сгради, терени, върху които са поставени преместваеми съоръжения, поземлени имоти и урегулирани поземлени имоти, земеделски земи и гори. 

Начин на ползване на общинските имоти

     1.Имоти, които са необходими за нуждите на органите на общината или на юридически лица на издръжка на общинския бюджет.
   1.1.Имоти публична общинска собственост, предоставени за управление на общински структури на делегирани бюджети 

Имотите  публична общинска собственост, предназначени за трайно задоволяване на обществени потребности от общинско значение за образователни, детски, младежки и други дейности са предоставени за управление на общинските училища на делегирана бюджетна издръжка и детски градини на общинска бюджетна издръжка.

Ръководителите на юридическите лица осъществяват управлението на публичната общинска собственост в рамките на действащата нормативна уредба. 
   1.2. Имоти, върху които е учредено безвъзмездно право на ползване

   В тези имоти се осъществяват дейности в обществен интерес за задоволяване на културните, спортни и други потребности на населението на Общината. От управлението на тези имоти Община Борино не формира приходи.

  1.3. Имоти, публична общинска собственост, в които се осъществяват социални дейности или се предлагат социални услуги

    От управлението на тези имоти в Общината не се формират приходи в общинския бюджет. Разходите по управлението на имотите се планират от  издръжката на съответната бюджетна дейност. 

   2.Свободни имоти или части от тях – публична общинска собственост.

      Предвижда през 2026 г. да се проведе процедура за отдаването под наем на имоти-публична общинска собственост по реда на чл.14, ал.6 и ал.7 от ЗОС, имоти които ще бъдат предложени за отдаване под наем, чийто наемен срок изтича през годината и други общински имоти.
2.1. Имоти за предоставяне под наем – сгради, части от сгради/помещения, терени - през 2026 не се предвижда да се отдават под наем нови имоти .
	№
	Имот / Обект
	Площ /кв.м./

	1.
	Помещение за стоматологичен кабинет в с.Ягодина с. Ягодина, общ.Борино сграда за Здравна служба, втори етаж, разположен в УПИ I-166, кв.16 по плана на с.Ягодина,  общ.Борино. помещение находящо се в югозападната част част от 2ри етаж в двуетажна масивна сграда. Здравна служба.  
	17 кв.м. 

	2.
	Помещение за стоматологичен  кабинет в с.Буйново, общ.Борино втори етаж от сграда за Кметство, разположен в южната част на УПИ V-190, кв.34 по плана на с.Буйново, общ.Борино, Помещение за стоматологичен  кабинет в с.Буйново
	20 кв.м.

	3.
	Самостоятелна стая в сграда - Здравна служба Борино, с.Борино, ул.Родопи № 40, помещение на ІІ-ри етаж  с южно изложение, централната част на сградата
	13,50 кв.м.


2.2. Общински обекти от първостепенно значение за общината:
2.2.1 Поземлен имот 05462.65.13, област Смолян, община Борино, с. Борино, м. ДЖУМА ДЮЗЮ, вид собств. Общинска публична, вид територия Земеделска, НТП Гробищен парк, площ 7058 кв. м, стар номер 065013, Заповед за одобрение на КККР № РД-18-34/15.06.2010 г. на ИЗПЪЛНИТЕЛЕН ДИРЕКТОР НА АГКК 

2.2.2. Поземлен имот 87223.59.26, област Смолян, община Борино, с. Ягодина, м. КОНОПЛИЩАТА, вид собств. Общинска публична, вид територия Земеделска, НТП Гробищен парк, площ 5601 кв. м, стар номер 059026,Заповед за одобрение на КККР № РД-18-1089/10.05.2018 г. на ИЗПЪЛНИТЕЛЕН ДИРЕКТОР НА АГКК
2.2.3. Поземлен имот 06879.91.10, област Смолян, община Борино, с. Буйново, м. КАРТАНЛИЙ, вид собств. Общинска публична, вид територия Урбанизирана, НТП Гробищен парк, площ 1533 кв. м, Заповед за одобрение на КККР № РД-18-1087/10.05.2018 г. на ИЗПЪЛНИТЕЛЕН ДИРЕКТОР НА АГКК
2.2.4. Поземлен имот 80159.3.36, област Смолян, община Борино, с. Чала, м. ГРОБЕТО/КАРАИС.КАМЬК, вид собств. Общинска публична, вид територия Земеделска, НТП Гробищен парк, площ 2500 кв. м, стар номер 003036, Заповед за одобрение на КККР № РД-18-48/20.03.2008 г. на ИЗПЪЛНИТЕЛЕН ДИРЕКТОР НА АГКК

2.2.5. Имот с пл.снимачен №166 в землището на с.Кожари, община Борино, област Смолян с ЕКАТТЕ 37592., начин на трайно ползване –„гробищен парк“, площ   кв. м, Заповед за одобрение на КККР № Няма основна заповед/01.01.1900 г. на ИЗПЪЛНИТЕЛЕН ДИРЕКТОР НА АГКК

          3.Нежилищни имоти – частна общинска собственост, които не се използват за осъществяване на дейността на органите на Общината или на юридически лица на общинска бюджетна издръжка,  които се отдават под наем, на концесия или с тях се извършват разпоредителни действия.

        Отдаването под наем на общинските имоти е начин за поддържане на имотите в добро състояние и осигуряване на трайни постъпления в общинския бюджет, както и осигуряване на възможност за предоставяне на условия за развитие на търговия, услуги, медицински дейности, земеделие и животновъдство. 

        Управлението на местата за търговска дейност по чл. 56 от ЗУТ за поставяне на преместваеми обекти се извършва съгласно действащата Наредба за разполагане на преместваеми обекти на територията на Община Борино /Приета с Решение № 298/18.11.2009г. на ОбС –Борино/, Наредба за определяне и администрирането на местните такси и цени на услуги /Приета с Решение № 510/28.05.2015 г. на ОбС –Борино/ и Наредба за реда за придобиване, управление и разпореждане с общинско имущество на община Борино  приета с Решение №364/ 28.11.2018г.

       Прогнозни приходи от такси свързани с управление нежилищни имоти – частна общинска собственост, на обособени паркоместа и местата за търговска дейност находящи се в района на „Ягодинска пещера“ –     8 000.00 евро и терени – общинска собственост за 2026г. се предвиждат приходи в размер на 22 000.00 евро.

        Прогнозни приходи от такси за управление на места за търговска дейност, пазари, тържища и др.за 2026г. – 3 000.00 евро.
4.Управление на земеделските земи общинска собственост. 

Общинския поземлен фонд е в размер на 4 750 декара земеделски земи, възстановени по реда на чл.19, ал.1 от ЗСПЗЗ от тях 2420 дка. са отдадените под наем и аренда, в т. ч. 1810 дка.- пасища, 420 дка. ливади и 190 дка. ниви и друг вид земеделска земя и трайни насаждения. 

Имотите към които има заявен интерес за ползване  ще бъдат предоставени под наем или аренда  по реда на чл.37и от ЗСПЗЗ. 

Земите придобити по чл. 19, ал.1 от ЗСПЗЗ, предадени с приемо-предавателни протоколи, одобрени със заповеди с №№ 30-1/28.07.2008г./с.Борино/, 30-2/28.07.2008г./с.Буйново/, 30-3/28.07.2008г./с.Кожари/, 30-4/28.07.2008г./с.Чала/, 30-5/28.07.2008г./с.Ягодина/ на Директора на ОД „Земеделие”  от м. Май 2018 г. землищата на селата Ягодина Заповед за одобрение на КККР № РД-18-1089/10.05.2018 г. на ИЗПЪЛНИТЕЛЕН ДИРЕКТОР НА АГКК , Буйново Заповед за одобрение на КККР № РД-18-1087/10.05.2018 г. на ИЗПЪЛНИТЕЛЕН ДИРЕКТОР НА АГКК и Кожари Заповед за одобрение на КККР № РД-18-1088/10.05.2018 г. на ИЗПЪЛНИТЕЛЕН ДИРЕКТОР НА АГКК вече се обслужват от СГКК – гр. Смолян. По-голямата част от имотите са актувани, като са съставени актове за общинска собственост от тях 1020 бр. частна общинска собственост и 650 бр. за публична общинска собственост             
      През 2026г. предстои съставяне на още  актове за общинска собственост за останалите имоти.  Основен проблем при тези земи е, че са маломерни, разпокъсани, по голяма част от тях са необработваеми и пустеещи. Земеделските земи от общинския поземлен фонд, които попадат в масивите на ползватели, сключили споразумение за ползване на земята и нямат сключени договори могат да се предоставят по тяхно искане, като се сключва договор за едногодишно ползване и при заявен интерес ще се отдават под наем или аренда.                  

     Относно прилагане на измененията в Закона за собствеността и ползването на земеделските земи /ЗСПЗЗ/ от м. февруари 2015г., с които бяха въведени нови правила за управление на пасищата, мерите и ливадите – общинска собственост. Те се отдават за ползване само на животновъди с регистрирани пасищни животни при определеното в чл. 37и, ал.4 от закона /ЗСПЗЗ/ съотношение брой добитък /животински единици/ на декар. В изпълнение на това изискване кметът на общината е назначил комисия,  която определя необходимата за всеки животновъд площ по чл.37и, ал.4 и разпределя имотите за всяко землище.      

    През 2025 г. предстои на ново преотдаване за малка част от земите за ползване само на животновъди с регистрирани пасищни животни при определеното в чл. 37и, ал.4 от закона /ЗСПЗЗ/ съотношение брой добитък /животински единици/ на декар. Договорите за всичкит землищата в община Борино предстои на основание новите правила и условия през м.Март 2026г. да се преразгледат за разпределение на земите от общинския поземлен фонд (ОПФ) с НТП –пасища, мери и ливади, отговарящи на условията на чл.37и от ЗСПЗЗ, като в последствие  се разгледат новите заявления от ползвателите на пасищни селскостопански животни за сключване на нови 5/пет/ годишни договори.    

    Годишната програма за управление и разпореждане с имоти общинска собственост на ОБЩИНА БОРИНО  в частта ѝ  

    4.Управление на земеделските земи общинска собственост. При необходима нужда таблицата ще бъде допълнена.

Свободни имоти, предвидени за отдаване под наем по реда на чл. 37и от ЗСПЗЗ  по  Приложение 3

	№ по ред
	Община
	Землище
	Имот №
	Местност
	Площ дка
	Начин на ползване
	Категория
	цена    лв./дка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	
	
	
	


Прогнозни приходи от наеми на земеделска земя през 2026г. е в размер на 22 000,00 евро.
Имоти за предоставяне под наем – земеделски земи с НТП-  „ниви“ и   „други  трайни насаждения“  
	№
	Поземлен имот  идентификатор №
	НТП
	площ по документи кв.м.

	1.
	
	
	

	2.
	
	
	

	3.
	
	
	


Годишната програма на община Борино за 2026г. е отворена и може да бъде актуализирана през годината, като при необходимост се извършва и актуализация на годишния бюджет.

IV. РАЗПОРЕЖДАНЕ С ИМОТИ ОБЩИНСКА СОБСТВЕНОСТ

1.Продажба на имоти или на идеални части от тях без търг

       През 2026г. Община Борино ще продължи да извършва продажби на земя-частна общинска собственост, в полза на собственика на законно построена в нея сграда, при наличие на техническа и градоустройствена възможност. Обемът на тази дейност и финансовия резултат от нея не може да се предвиди конкретно, тъй като инициативата за тези сделки произтича от собствениците на сградите, а от друга страна Община Борино удовлетворява тези инициативи при възможност и съобразно условията и изискванията на ЗУТ и  ЗОС /чл.35/.

Очаквани приходи от продажба на земя-частна общинска собственост, в полза на собственика на законно построена в нея сграда, при наличие на техническа и градоустройствена възможност е около 15 000.00 евро.
	№
	ИМОТ/обект
	площ

/кв.м/

	1.
	Поземлен имот с идентификатор 05462.501.449 Трайно предназначение на територията: Урбанизирана, Начин на трайно ползване:ниско застрояване (до 10м)
	459


2.Продажба на имоти или на идеални части от тях чрез публично оповестен търг или конкурс.
     През 2026 г. се предвижда продажба на имоти частна общинска собственост с отпаднала необходимост за нуждите на община Борино и имоти в урбанизираните територии на общината с обособени ПУП като самостоятелни такива за които има проявен интерес за закупуване от гражданите:

	№
	ИМОТ/ОБЕКТ
	площ /кв.м/

	1.
	Сграда-овчарник 1 с идентификатор 87223.25.2.1, с.Ягодина, м.“Ябланово“, вид собственост – общинска частна, функ.предн. „Селскостопанска сграда“ на 1 етаж
	91

	2.
	Сграда-овчарник 2 с идентификатор 87223.25.2.2, с.Ягодина, м.“Ябланово“, вид собственост – общинска частна, функ.предн. „Селскостопанска сграда“ на 1 етаж
	202

	3.
	Поземлен имот с идентификатор 05462.128.30, с. Борино, м.“Кастракли“, вид територия – Земеделска, НТП – Ливада
	2 297

	 4.
	Поземлен имот с идентификатор 06879.78.74 Трайно предназначение на територията: Земеделса , начин на трайно ползване: За друг вид застрояване
	10 001

	5.
	ПИ 05462.194.9 област Смолян, община Борино, с. Борино, м. ЧИТАК,вид собств. Общинска публична, вид територия Земеделска, категория 10, НТП Пасище, 
	5093

	6.
	ПИ 06879.70.5 област Смолян, община Борино, с. Буйново, м. КЕДОВИ КЪЩИ вид собств. Общинска частна, вид територия Земеделска, категория 10, НТП Ливада, 
	1671

	7.
	ПИ 05462.123.11 област Смолян, община Борино, с. Борино, м. ЧАТАК вид собств. Общинска публична, вид територия Земеделска, категория 8, НТП Пасище, 
	2768

	8.
	ПИ 05462.123.15 област Смолян, община Борино, с. Борино, м. ЧАТАК, вид собств. Общинска публична, вид територия Земеделска, категория 8, НТП Пасище, 
	664

	9.
	ПИ 87223.61.271 област Смолян, община Борино, с. Ягодина, м. НИВИЩАТА, вид собств. Частна, вид територия Земеделска, категория 9, НТП Ливада, 
	5305

	10.
	ПИ 05462.114.16 област Смолян, община Борино, с. Борино, м. ПЪНДЪКЛЪ, вид собств. Общинска частна, вид територия Земеделска, категория 9, НТП Ливада, 
	1503

	11.
	ПИ 05462.114.42 област Смолян, община Борино, с. Борино, м. ПЪНДЪКЛЪ, вид собств. Общинска частна, вид територия Земеделска, категория 9, НТП Ливада
	1111


     През 2026г. ще се издирват имоти, в които общината е съсобственик и ще се предложи на собствениците прекратяване на съсобствеността, чрез продажба на общинската част.

	№
	ИМОТ/обект
	площ

/кв.м/

	1.
	
	


3. Замяна на имоти или на идеални части.
     При проявен интерес и от страна на гражданите имоти предвидени за замяна ще се осъществяват с цел задоволяване на обществени нужди и съответно общински нужди в полза за по-доброто развитие на общината и населението в района.
	№
	ИМОТ/обект
	площ

/кв.м/

	1.
	
	


4. Учредяване на вещни права.

     През 2026г. ще продължат процедурите по учредяването на ограничени вещни права по условия и ред на специални закони в т.ч. Закона за енергетиката, ЗВ и др.- за изграждане на трафопостове, площадкови и други енергийни съоръжения, за учредяване на сервитути на техническата и линейната инфраструктура в полза на община Борино.
5. Управление на гори от общински горски територии.

      Общата площ на горите собственост на община Борино, установени след инвентаризацията им е в размер на 1690,00 хектара, цялата залесена. 
      Горите и земите от общинските територии се устройват, управляват и ползват по утвърден лесоустройствен проект. Начина и обема на ползването на дървесината от общинските гори се осъществява след решение на общинския съвет.
    Предвидените количества дървесина за ползване през 2026 год. са в размер на 2 300 куб.м. Очакваните приходи от управление на горския фонд на общината през 2026 г. са в размер на 100 000.00 €.
      Разходите за възлагане изпълнението на дейностите в горските територии през 2026г. се предвиждат в размер на 27 000.00 € в  т.ч. за скици, трасиране, маркиране,  направа на горски пътища. 

       Предвижда се да се извършват и сделки по учредяване право на надстрояване и пристрояване, при наличие на техническа и градоустройствена възможност. Обемът на тази дейност и финансовия резултат от нея не може да се предвиди, тъй като инициативата за тези сделки произтича от бъдещите приобретатели.
V. КОНКРЕТНИ МЕРКИ ЗА ПОДОБРЯВАНЕ НА ОРГАНИЗАЦИЯТА НА РАБОТАТА В УПРАВЛЕНИЕ НА ОБЩИНСКАТА СОБСТВЕНОСТ, В ТОВА ЧИСЛО И НА ПУБЛИЧЕН ДОСТЪП НА МЕСТНАТА ОБЩНОСТ ДО ИНФОРМАЦИЯТА ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА
    Програмата се изготвя за всяка отделна година и трябва да се приеме до приемането на бюджета на общината. Предвижданията в настоящата програма са съобразени с предвижданията на бюджета на общината. При нужда, общината може да актуализира и двете. Законът за общинската собственост предвижда също, че обществото е в правото си да бъде информирано за намеренията на местните си управители, затова задължава общинските органи да обявяват програмите си пред него.

VI.КОНКРЕТНИТЕ МЕРОПРИЯТИЯ ЗА ПОДОБРЯВАНЕ НА ОРГАНИЗАЦИЯТА НА РАБОТАТА ПО УПРАВЛЕНИЕ НА ОБЩИНСКАТА СОБСТВЕНОСТ:

       1. Развитие на нормативната база в общината в областта на общинска собственост – актуализация на Наредбата по чл. 8, ал. 2 от ЗОС във връзка с настъпилите промени в ЗОС;

       2. Институционално укрепване на системата за управление на общинската собственост - повишаване на квалификацията на служителите в звеното по управление на собствеността, ясно дефиниране на правата и задълженията. 

       3. Създаване на компютърни информационни системи за главен регистър на частната общинска собственост и главен регистър на публичната общинска собственост, които да осъществяват връзка с кадастъра и имотния регистър.

       4. Подобряване на дейността по управление на общинската собственост по направление издирване и актуване на неизползвани общински имоти и защита на общинските имоти от неправомерно ползване;

       5. Инвентаризация на общинската собственост, с цел да се анализира състоянието на собствеността, възможностите за развитие, и да се посочат най-важните проблеми, които общината трябва да реши за подобряване управлението, стопанисването и опазването на общинската собственост;

      6. Актуализиране и поддържане в официалната Интернет страницата на община Борино на:

      -  регистър за разпоредителни сделки с имоти – общинска собственост;

      - главен регистър на частната общинска собственост;

      - главен регистър на публичната общинска собственост;

       - регистър на отдадените под наем, помещения, терени и жилища - общинска собственост; 

        -регистър на свободните помещения, терени и жилища общинска собственост, както и предвижданията с тях;

       7.Пълноценно управление и използване на наличната общинска собственост за подобряване базата на образованието – детски градини, занимални и училища, медицински и социални услуги за населението, за развитието на гражданското общество;
       8.Застраховане на имотите  публична общинска собственост и обекти частна общинска собственост.
VII. ЗАКЛЮЧЕНИЕ
        Настоящата програма за управление и разпореждане с имоти – общинска собственост в Община Борино през 2026 г. се приема на основание чл.8, ал.9 от Закона за общинската собственост, в изпълнение на Стратегията за управление на общинската собственост за периода 2023 – 2027г.  По своята същност тя е отворен документ и може да се актуализира през годината.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

О  Т  Ч  Е  Т


ЗА СЪСТОЯНИЕТО НА ОБЩИНСКАТА СОБСТВЕНОСТ НА ОБЩИНА БОРИНО ЗА ПЕРИОДА  01.01.2025г. до 31.12.2025г.

Предмет на настоящият отчет е резултатите от управлението на общинската собственост в община Борино през 2024г.  и извършените разпоредителни дейности  през същия период.

І. ДЕЙНОСТ ПО ИДЕНТИФИКАЦИЯ НА СОБСТВЕНОСТТА

       Дейността по идентификацията на собствеността е свързана с издирване и проучване на имоти и предприемане на действия по актуване на общинската собственост.

        Към 31.12.2025г. има съставени общо 2220 акта за общинска собственост за застроени и незастроени недвижими имоти, земеделски земи и гори. Предстои през 2025г. съставянето на още нови Актове за общинска собственост.

        Броят на новосъставените актове не може да бъде показател за новопридобити имоти, тъй като след влизане в сила на кадастралната карта за с. Борино и с. Чала през 2010г, а през 2018 в м. Май и за селата Ягодина, Буйново и Кожари се съставят нови и все по-нови актове. И през 2023-2024г. този процес продължи да бъде доста интензивен, тъй като за всички имоти, включени в годишната програма за управление и разпореждане с общинска собственост, както и за имоти, върху които се учредяваха вещни права се съставят нови актове, особено за имоти с предназначение на територията – земеделска, но в последствие променила в горска територия съответстващи на кадастралната карта.

ІІ. ДЕЙНОСТ ПО УПРАВЛЕНИЕ НА ОБЩИНСКАТА СОБСТВЕНОСТ

      Дейностите по управление на собствеността се извършват чрез  предоставяне право на управление, право на ползване и отдаване под наем.

Сделките по управление и разпореждане са предхождани от разглеждане в комисията по общинска собственост, предложение до общинския съвет, решения, обяви, подготовка на тръжна и конкурсна документация и провеждане на търг или конкурс.

       Ежегодно се осъществява контрол по спазване клаузите на сключените договори и по редовността на плащанията. Към 31.12.2025г.  действащи договори за отдаване под наем на недвижими имоти, общинска собственост са 76 на брой,  31бр. за търговска дейност и 45 бр.  земеделска земя/ разпределени както  следва: 
          - обекти за търговия, производствени дейности, услуги и др., изградени върху общински терени  –  6 броя;

          - договори за отдадени под наем земеделски имоти –   45  броя; 

 Приходите от наеми на общински имоти към 31.12.2025 г. са общо в размер на 73 8761,00 лв.

          * Приходи от наеми на имущество 32 040,00 лв.
          * Приходи от наем на земеделска земя 41 820,00 лв.

          *Акумулирани приходи от събрани  пазарни  такси  и такси паркинг и издадени разрешителни за поставяне на преместваеми обекти- 15бр. към 31.12.2025г.–18 040,00лв. 

     От заложените в програмата за отдаване под наем и право на ползване на сгради, части от сгради, помещения и терени са сключени следните договори:

          - договори за отдаване  под наем на помещения, находящи се в сградата на „Телевизионна ретранслаторна станция“ – ТВРС Борино – за нуждите на мобилните оператори - 5 бр.

           - договори за отдаване  под наем на помещения и сгради находящи се в сгради  собственост на община Борино  - 5 бр     

     По заложените в програмата по т.3 от РАЗДЕЛ III УПРАВЛЕНИЕ НА ИМОТИТЕ ОБЩИНСКА СОБСТВЕНОСТ  - „Места за търговска дейност, , община Борино“    3  бр.
	Всичко приходи от управление на имоти-общинска собственост
	91 905,00 лв.        


ІІІ. ДЕЙНОСТ ПО РАЗПОРЕЖДАНЕ С ОБЩИНСКА СОБСТВЕНОСТ

            Дейностите по разпореждане с общинска собственост се извършват  чрез продажба, замяна, делба, възмездно и безвъзмездно учредяване на ограничени вещни права, чрез апортиране в капитала на търговски дружества.

          Резултат от управлението и разпореждането с общинска собственост са постъпилите приходи в общинския бюджет.

          По счетоводни данни приходите от продажба на имоти общинска собственост в населените места на общината към 31.12.2025г. са в размер на 49 549,00  лв. 

Сключени договори за продажба на недвижими имоти в населени места –  13 бр.  

	Всичко приходи  от разпореждане с  имоти-общинска собственост
	89 850,00 лв.              


	През 2025г. в общинския бюджет са акумулирани  приходи от управлението на гори от общински горски територии,  които възлизат в размер на                                                   
	187 810,00 лв.


	Всичко приходи от разпореждане с общинско имущество  за пЕриода 01.01.2025 г. - 31.12.2025 г.
	277 660,00 лв.                  


	ОБЩО  приходи от управление и разпореждане с общинско имущество  за пириода 01.01.2025  - 31.12.2025 година.
	 369 565.00 лв.         


                                                     IV. ИЗВОДИ

        Анализът на извършеното по управление на общинската собственост води до следните констатации и изводи:


1. Предстои още доста  работа по актуване на земеделски имоти по влезлите в сила кадастрални карти за с. Борино, с. Чала , с.Ягодина, с.Буйново и с. Кожари.



2. Относно прилагане на измененията в Закона за собствеността и ползването на земеделските земи /ЗСПЗЗ/ от м. февруари 2020г., с които бяха въведени нови правила за управление на пасищата, мерите и ливадите–общинска собственост се отдават за ползване само на животновъди с регистрирани пасищни животни при определеното в чл. 37и, ал. 4 от закона съотношение брой добитък /животински единици/ на декар.

        През 2025г. няма много Договори за наем на земеделска земя с изтекъл срок, които не следва да бъдат заложени в годишната програма на община Борино за 2025 г. за ново отдаване под наем и аренда.


        Следователно изводът от тези анализи е показателен, че през изминалата 2025год. финансовият ресурс акумулиран от управлението и разпореждането с активи и имоти общинска собственост е по добър, както и от предходните 2024г. и 2023 год.   

        Събираемостта на приходите от местни данъци и такси се  е увеличила през 2025 г., така също и значително са се увеличили на приходите от добив и реализация на дървесина от общински горски територии . 
ДО

ГОСПОДИН СЕЙДИ ШЕРИФОВ

Председател на Общински Съвет БОРИНО

Д О К Л А Д Н А  З А П И С К А

oт
Реджеп Шабанов Чобанов
Общински съветник в Общински съвет - Борино

Относно: Осигуряване на прозрачност при провеждането на търгове за продажба на общински имоти и своевременно уведомяване на общинските съветници.
УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ,

УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,
Съгласно чл.21, ал.1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, Общинският съвет взема решения за придобиване, управление и разпореждане с общинско имущество, а по силата на чл.33, ал.1 от ЗМСМА общинските съветници упражняват контрол върху изпълнението на решенията на Общинския съвет.

Съгласно чл.8 от Закона за общинската собственост управлението и разпореждането с общинска собственост се осъществяват при условията на публичност и прозрачност, в интерес на местната общност. Продажбата на общински имоти – частна общинска собственост, се извършва по реда на чл.35 от ЗОС, чрез публичен търг или публично оповестен конкурс, след решение на общински съвет.

В хода на работата ми като общински съветник, както и чрез проведени срещи, разговори и сигнали от граждани, се установява, че значителна част от населението на общината проявява реален интерес и желание да участва в търгове за закупуване на общински имоти. Много от тези граждани и местни земеделски производители изразяват притеснения, че не разполагат с достатъчно навременна и достъпна информация относно датите и условията за провеждане на търговете, което на практика ограничава възможността им за участие.

Липсата на своевременна и пълна информация създава предпоставка за:

· Ограничен кръг участници в търговете;

· Съмнения за неравнопоставеност и непрозрачност;

· По ниска конкуренция и съответно по – неблагоприятни финансови резултати за община Борино.

Осигуряването на по -  широка публичност и информираност ще даде възможност на повече жители на общината да учстват равноправно в процедурите, ще повиши конкуренцията и ще гарантира защита на обществения интерес, какъвто е и смисълът на разпоредбите на ЗОС и ЗМСМА.

С оглед на гореизложеното считам за необходимо да бъде въведен ясен и задължителен ред за уведомяване на общинските съветници и за по – широко публично оповестяване на предстоящите търгове.

В тази връзка предлагам Общински съвет – Борино да приеме следното:

Р Е Ш Е Н И Е:
1. На основание чл.21, ал. 1, т.8 от ЗМСМА и чл.8 и чл.35 от ЗОС, Общинската администрация да уведомява писмено всички общински съветници за предстоящи публични търгове за продажба на общински имоти – частна общинска собственост;

2. Уведомяването да се извърши не по – късно от 10 календарни дни преди датата  на провеждане на търга;

3. Уведомлението да съдържа най – малко следната информация:

· Правно основание за провеждане на търга;

· Описание и идентификатор на имота;

· Начална тръжна цена;

· Дата, час и място на провеждане на търга;

· Вид на търга и основни условия за участие.

4. Контролът по изпълнение на настоящото решение да се възложи на Кмета на Община Борино.

Приемането на настоящото решение ще осигури по – голяма прозрачност и равен достъп до процедури за разпореждане с общински имоти, ще създаде условия за активно участие на местното население и ще допринесе за по – добро управление на общинската собственост в интерес на общината и нейните жители.

Дата: ......................

Вносител: Реджеп Чобанов
            Общински съветник в Общински съвет - Борино

� EMBED Excel.Sheet.12  ���








PAGE  
25

Sheet1

		№ по ред		Наименование		Мярка		Цена на дървесина (в евро без ДДС)

		1		1		2		3

		1.		Дърва за огрев		пространствен м3		4.00 евро.

















		2.

















		3.




































